INDICAÇÃO Nº
782
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a canalização do fundo de vale do Conjunto Habitacional Jardim Novo Horizonte, no município de Santo Anastácio.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é o de evitar que as condições desse fundo de vale continuem a prejudicar a vida de inúmeros moradores do Conjunto Habitacional Jardim Novo Horizonte, no município de Santo Anastácio.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de vida dos habitantes do município de Santo Anastácio

A liberação de recursos financeiros para a canalização do fundo de vale do Conjunto Habitacional Jardim Novo Horizonte, no município de Santo Anastácio, atende a prioridades da administração municipal e obedece a preocupação de melhoria da qualidade de vida da população, inscrita nas intenções merecedoras de especial atenção do Governo do Estado de São Paulo.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1076067 100412 1837